

# Euskal Herriko laborantza gida 1.0

## 2005eko uztaila

### BIBLIOGRAFIA. 56 ERREFERENTZIA NAGUSI

**SUSTATZAILEA:**



Euskal Herriko ekonomia eta gizarte garapenerako behategia  
Observatorio para el desarrollo socio-económico de Euskal Herria  
Observatoire pour le développement économique et social du Pays Basque

**EGILEA:**



**EUSKAL HERRIKO NEKAZARITZAREN EZAGUTZAN SAKONTZEKO FUNTSEZKO 56 ERREFERENTZIA**

Egilea	Izenburua	Non argitaratua eta argitaletxea	Urtea	Saikapena	Ikerketa, liburu edo ikerlanaren bultzatzailea	Azterketa eremua (Euskal Herriari dagokionez)	Hizkuntza		
							Eusk.	Fr.	Gazt.
INE	Primer censo agrario de España	Madrid, INE	1966	Nekazaritza zentsuak	Administrazioa edo horren atalak	Araba, Bizkaia, Gipuzkoa eta Nafarroa Garaia			X
INSEE	Recensement général de l'agriculture 1979-1980 : prosper	Paris, INSEE	1981	Nekazaritza zentsuak	Administrazioa edo horren atalak	Lapurdi, Nafarroa Beherea eta Zuberoa		X	
INE	Censo agrario de España 1982: Resúmenes nacionales, provinciales y Comunidades Autónomas	Madrid, INE	1985	Nekazaritza zentsuak	Administrazioa edo horren atalak	Araba, Bizkaia, Gipuzkoa eta Nafarroa Garaia			X
EUSTAT	1982ko Euskal Herriko K.A.ko nekazal zentsua (3 tomo)	Gasteiz, EUSTAT	1985	Nekazaritza zentsuak	Administrazioa edo horren atalak	Araba, Bizkaia eta Gipuzkoa	X		X
INE	Censo Agrario 1989	Madrid, INE	1989	Nekazaritza zentsuak	Administrazioa edo horren atalak	Araba, Bizkaia, Gipuzkoa eta Nafarroa Garaia			X
EUSTAT	1989ko Euskal Herriko K.A.ko nekazal zentsua (Behin Behineko emaitzak)	Gasteiz, EUSTAT	1991	Nekazaritza zentsuak	Administrazioa edo horren atalak	Araba, Bizkaia eta Gipuzkoa	X		X
INE	Censo agrario 1989. Tomo II, Resultados por comunidades autónomas	Madrid, INE	1991	Nekazaritza zentsuak	Administrazioa edo horren atalak	Araba, Bizkaia, Gipuzkoa eta Nafarroa Garaia			X
INE	Censo agrario 1989. Tomo III, Resultados provinciales	Madrid, INE	1991	Nekazaritza zentsuak	Administrazioa edo horren atalak	Araba, Bizkaia, Gipuzkoa eta Nafarroa Garaia			X
INE	Censo agrario 1989. Tomo IV, Resultados comarcales y municipales	Madrid, INE	1991	Nekazaritza zentsuak	Administrazioa edo horren atalak	Araba, Bizkaia, Gipuzkoa eta Nafarroa Garaia			X
INE	Censo agrario 1989. Tomo R, Resultados nacionales por comunidades autónomas y provincias	Madrid, INE	1991	Nekazaritza zentsuak	Administrazioa edo horren atalak	Araba, Bizkaia, Gipuzkoa eta Nafarroa Garaia			X
INE	Censo agrario 1989. Tomo V, Resultados nacionales según orientación técnico económica	Madrid, INE	1991	Nekazaritza zentsuak	Administrazioa edo horren atalak	Araba, Bizkaia, Gipuzkoa eta Nafarroa Garaia			X
INE	Censo agrario 1989. Tomo VI, Resultados por comunidades autónomas según "orientación técnico económica" (OTE)	Madrid, INE	1992	Nekazaritza zentsuak	Administrazioa edo horren atalak	Araba, Bizkaia, Gipuzkoa eta Nafarroa Garaia			X

Egilea	Izenburua	Non argitaratua eta argitaletxea	Urtea	Sailkapena	Ikerketa, liburu edo ikerlanaren bultzatzailea	Azterketa eremua (Euskal Herriari dagokionean)	Hizkuntza
EUSTAT	EAEko Nekazal Zentsua 1999 (Emaizten irakurketa)	Gasteiz, EUSTAT	1999	Nekazaritza zentsuak	Administrazioa edo horren atalak	Araba, Bizkaia eta Gipuzkoa	X X
EUSTAT	EAEko Nekazal Zentsua 1999, I. Alea	Gasteiz, EUSTAT	1999	Nekazaritza zentsuak	Administrazioa edo horren atalak	Araba, Bizkaia eta Gipuzkoa	X X
EUSTAT	EAEko Nekazal Zentsua 1999, II. Alea	Gasteiz, EUSTAT	1999	Nekazaritza zentsuak	Administrazioa edo horren atalak	Araba, Bizkaia eta Gipuzkoa	X X
EUSTAT	EAEko Nekazal Zentsua 1999, III. Alea	Gasteiz, EUSTAT	1999	Nekazaritza zentsuak	Administrazioa edo horren atalak	Araba, Bizkaia eta Gipuzkoa	X X
EUSTAT	EAEko Nekazal Zentsua 1999, IV. Alea	Gasteiz, EUSTAT	1999	Nekazaritza zentsuak	Administrazioa edo horren atalak	Araba, Bizkaia eta Gipuzkoa	X X
Morate del Fresno, A.	Novedades del Censo Agrario 1999	Madrid, INE	2000	Nekazaritza zentsuak	Administrazioa edo horren atalak	Araba, Bizkaia, Gipuzkoa eta Nafarroa Garaia	X
INE	Censo agrario 1999 : Resumen nacional por comunidades autónomas y provincias	Madrid, INE	2002	Nekazaritza zentsuak	Administrazioa edo horren atalak	Araba, Bizkaia, Gipuzkoa eta Nafarroa Garaia	X
INE	Censo agrario 1999	Madrid, INE	2003	Nekazaritza zentsuak	Administrazioa edo horren atalak	Araba, Bizkaia, Gipuzkoa eta Nafarroa Garaia	X
INE	Censo agrario de España 1972	Madrid, INE	1973-76	Nekazaritza zentsuak	Administrazioa edo horren atalak	Araba, Bizkaia, Gipuzkoa eta Nafarroa Garaia	X
Frantziako Estatuko Nekazaritza, Elikadura, Arrantza eta Landa Aferetako Ministerioa	Recensement agricole 2000 : Premiers résultats en Pyrénées-Atlantiques	Ministère de l'agriculture, de l'alimentation, de la pêche et des affaires rurales/SDSA/Service départemental de statistique agricole des Pyrénées-Atlantiques		Nekazaritza zentsuak	Administrazioa edo horren atalak	Lapurdi, Nafarroa Beherea eta Zuberoa	X
Frantziako Estatuko Laborantza eta Arrantza Ministerioa	L'agriculture en Aquitaine : recensement 2000	Ministère de l'agriculture et de la pêche/SRSA/Service régional de statistique agricole d'Aquitaine		Nekazaritza zentsuak	Administrazioa edo horren atalak	Lapurdi, Nafarroa Beherea eta Zuberoa	X

Egilea	Izenburua	Non argitaratua eta argitaletxea	Urtea	Sailkapena	Ikerketa, liburu edo ikerlanaren bultzatzailea	Azterketa eremua (Euskal Herriari dagokionean)	Hizkuntza
Agreste GraphAgri	Cahier spécial RA 2000 Les principaux résultats du recensement agricole 2000	Agreste GraphAgri		Nekazaritza zentsuak	Administrazioa edo horren atalak	Lapurdi, Nafarroa Beherea eta Zuberoa	X
Gipuzkoako Foru Aldundia	El sector agrario en el Territorio Histórico de Gipuzkoa 2002	Gipuzkoako Foru Aldundia	2003	Nekazaritza buruzko (beste) lan orokorrak	Administrazioa edo horren atalak	Gipuzkoa	X
Eusko Jaurlaritza	La balanza comercial agroalimentaria vasca 2003 (Evolución de 1994 hasta 2003)	Gasteiz, Eusko Jaurlaritza	2003	Nekazaritza buruzko (beste) lan orokorrak	Administrazioa edo horren atalak	Araba, Bizkaia eta Gipuzkoa	X
Espainiako Estatuko Nekazaritza, Arrantza eta Elikadura Ministerioa	Libro blanco de la agricultura y el desarrollo rural de la estrategia política agraria	Madrid, Nekazaritza, Abeltzaintza eta Elikadura Ministerioa	2003	Nekazaritza buruzko (beste) lan orokorrak	Administrazioa edo horren atalak	Araba, Bizkaia, Gipuzkoa eta Nafarroa Garaia	X
Nafarroako Gobernuo Nekazaritza, Abeltzaintza eta Elikadura Saila	La agricultura navarra en cifras 2003	Iruñea, Nafarroako Gobernuo Nekazaritza, Abeltzaintza eta Elikadura Saila	2003	Nekazaritza buruzko (beste) lan orokorrak	Administrazioa edo horren atalak	Nafarroa Garaia	X
Eusko Jaurlaritza	EAEko Nekazal Sektoreko Makromagnitudeak (1995-2004)	Gasteiz, Eusko Jaurlaritza	1995-2004	Nekazaritza buruzko (beste) lan orokorrak	Administrazioa edo horren atalak	Araba, Bizkaia eta Gipuzkoa	X
Eusko Jaurlaritza	Gipuzkoako Nekazal Sektoreko Makromagnitudeak (1995-2004)	Gasteiz, Eusko Jaurlaritza	1995-2004	Nekazaritza buruzko (beste) lan orokorrak	Administrazioa edo horren atalak	Gipuzkoa	X
Eusko Jaurlaritza	Arabako Nekazal Sektoreko Makromagnitudeak (1995-2004)	Gasteiz, Eusko Jaurlaritza	1995-2004	Nekazaritza buruzko (beste) lan orokorrak	Administrazioa edo horren atalak	Araba	X
Eusko Jaurlaritza	Bizkaiko Nekazal Sektoreko Makromagnitudeak (1995-2004)	Gasteiz, Eusko Jaurlaritza	1995-2004	Nekazaritza buruzko (beste) lan orokorrak	Administrazioa edo horren atalak	Bizkaia	X
Nafarroako Gobernuo Nekazaritza, Abeltzaintza eta Elikadura Saila	Coyuntura agraria	Iruñea, Nafarroako Gobernuo Nekazaritza, Abeltzaintza eta Elikadura Saila	Bi hilabetekaria (2003 eta 2005 ekainekoak aurkezten ditugu)	Nekazaritza buruzko (beste) lan orokorrak	Administrazioa edo horren atalak	Nafarroa Garaia	X

Egilea	Izenburua	Non argitaratua eta argitaletxea	Urtea	Sailkapena	Ikerketa, liburu edo ikerlanaren bultzatzailea	Azterketa eremua (Euskal Herriari dagokionean)	Hizkuntza
Eusko Jaurlaritza	Nekazaritzako elikagaien euskal industriaren hileroko buletina IKUSMIRAN (2004ko martxoa- 2005ko Martxoa)	Gasteiz, Eusko Jaurlaritza	Martxoa 2004- Martxoa 2005	Nekazaritzari buruzko (beste) lan orokorrak	Administrazioa edo horren atalak	Araba, Bizkaia eta Gipuzkoa	X X
Nafarroako Gobernuko Nekazaritza, Abeltzaintza eta Elikadura Saila	Navarra agraria	Iruñea, Nafarroako Gobernuko Nekazaritza, Abeltzaintza eta Elikadura Saila		Nekazaritzari buruzko (beste) lan orokorrak	Administrazioa edo horren atalak	Nafarroa Garaia	X
Agreste GraphAgri	L'agriculture, la forêt et les industries agroalimentaires - 2005	Agreste GraphAgri		Nekazaritzari buruzko (beste) lan orokorrak	Administrazioa edo horren atalak	Lapurdi, Nafarroa Beherea eta Zuberoa	X
Agreste GraphAgri	L'agriculture et l'agroalimentaire dans les régions - 2002	Agreste GraphAgri		Nekazaritzari buruzko (beste) lan orokorrak	Administrazioa edo horren atalak	Lapurdi, Nafarroa Beherea eta Zuberoa	X
EHNE	Análisis de la evolución del sector agrario de Bizkaia en los últimos años	EHNE	2003	Nekazaritzari buruzko (beste) lan orokorrak	Nekazaritza alorreko eragileak	Bizkaia	X
ELB	Agriculture du Pays Basque: Etat des lieux et perspectives	ELB	2004	Nekazaritzari buruzko (beste) lan orokorrak	Nekazaritza alorreko eragileak	Lapurdi, Nafarroa Beherea eta Zuberoa	X
Euskal Soziologia Elkarte / Asociación Vasca de Sociología	Inguruak aldizkaria, 2. zenbakia (nekazaritzari buruzko monografikoa)	Leioa, Euskal Soziologia Elkarte / Asociación Vasca de Sociología	1999	Nekazaritzari buruzko (beste) lan orokorrak	Administrazioa edo honen atalak	Araba, Bizkaia eta Gipuzkoa	X X
Cachenaut, Arnaud eta Goity, Jean-Pierre	L'agriculture en Pays Basque	Euskal Herriko Garapen Kontseilua	2000	Nekazaritzari buruzko (beste) lan orokorrak	Beste	Lapurdi, Nafarroa Beherea eta Zuberoa	X
Ipar Euskal Herriko Nekazaritzako Hitzarmenerako Erakundea	Charte agricole du Pays Basque	Instance de concertation agricole du Pays Basque		Nekazaritzari buruzko (beste) lan orokorrak	Beste	Lapurdi, Nafarroa Beherea eta Zuberoa	X
Arartekoa	Situación de la población temporera en Alava : condiciones de trabajo temporero en las campañas de vendimia y recolección de patata	Gasteiz, Arartekoa	2002	Azterketa espezifikoa (gai edo alor jakin baten ingurukoak)	Administrazioa edo horren atalak	Araba, Bizkaia eta Gipuzkoa	X X

Egilea	Izenburua	Non argitaratua eta argitaletxea	Urtea	Sailkapena	Ikerketa, liburu edo ikerlanaren bultzatzailea	Azterketa eremua (Euskal Herriari dagokionean)	Hizkuntza
Garaizabal Pildain, M.	Euskal Herriko ardoak	Gasteiz, Eusko Jauriaritza	2003	Azterketa espezifikokoak (gai edo alor jakin baten ingurukoak)	Administrazioa edo horren atalak	Euskal Herria	X X
Eusko Jauriaritza	Emakumeak Euskal Landa Eremuan	Gasteiz, Eusko Jauriaritza	2004	Azterketa espezifikokoak (gai edo alor baten ingurukoak)	Administrazioa edo horren atalak	Araba, Bizkaia eta Gipuzkoa	X X
Eusko Jauriaritza eta Araba, Bizkaia eta Gipuzkoako foru aldundiak	Gazteak Euskal Nekazal Sektorean	Gasteiz, Eusko Jauriaritza	2004	Azterketa espezifikokoak (gai edo alor baten ingurukoak)	Administrazioa edo horren atalak	Araba, Bizkaia eta Gipuzkoa	X X
ITG	Instalación de jóvenes en el sector agrario (aspectos a tener en cuenta)	ITG		Azterketa espezifikokoak (alor jakin bati buruzkoak)	Administrazioa edo horren atalak	Nafarroa Garaia	X
Eusko Jauriaritza	2002-2005 Nekazaritza, Arrantza eta Elikadura Sailaren ekintza politikoaren Esparru Estrategikoa	Gasteiz, Eusko Jauriaritza	2002	Administrazioaren planak	Administrazioa edo horren atalak	Araba, Bizkaia eta Gipuzkoa	X X
Eusko Jauriaritza, Arabako Foru Aldundia, Bizkaiko Foru Aldundia, Gipuzkoako Foru Aldundia	Plan jóvenes agricultores/as de la CAV	Eusko Jauriaritza, Arabako Foru Aldundia, Bizkaiko Foru Aldundia, Gipuzkoako Foru Aldundia	2004	Administrazioaren planak	Administrazioa edo horren atalak	Araba, Bizkaia eta Gipuzkoa	X
Eusko Jauriaritza, Arabako Foru Aldundia, Bizkaiko Foru Aldundia, Gipuzkoako Foru Aldundia, EUDEL	Sasoiko Lanaren arretarako Plan Integrala 2004-2007	Eusko Jauriaritza, Arabako Foru Aldundia, Bizkaiko Foru Aldundia, Gipuzkoako Foru Aldundia, EUDEL		Administrazioaren planak	Administrazioa edo horren atalak	Araba, Bizkaia eta Gipuzkoa	X X
Cachenaut, Arnaud eta Goity, Jean-Pierre	Euskal Herriko laborantza (laburpena)	Euskal Herriko Garapen Kontseilua	2000	Administrazioaren planak	Beste	Lapurdi, Nafarroa Beherea eta Zuberoa	X

Egilea	Izenburua	Non argitaratua eta argitaletxea	Urtea	Sailkapena	Ikerketa, liburu edo ikerlanaren bultzatzailea	Azterketa eremua (Euskal Herriari dagokionean)	Hizkuntza
Aztiiker Ikerketea	Euskal Herria datuen talaiatik	Euskal Herria, Udalbiltza	2002	Nekazaritza alor bat da gai zabalagoen artean	Administrazioa edo horren atalak	Euskal Herria	X
Laborde, Pierre	Pays Basque, Economie et société en mutation	Elkar	1994	Nekazaritza alor bat da gai zabalagoen artean	Beste	Lapurdi, Nafarroa Beherea eta Zuberoa	X
Jubeto, Yolanda; Mariluz, Solange; Zurbano, Mikel	Euskal Herriko Ekonomia	Bilbo, Udako Euskal Unibertsitatea	2002	Nekazaritza alor bat da gai zabalagoen artean	Beste	Euskal Herria	X
Mariluz, Solange	Ipar Euskal Herriko egoera ekonomikoa azken hogeit urte hauetan	Bilbo, Manu Robles-Arangiz Institutua	2003	Nekazaritza alor bat da gai zabalagoen artean	Beste	Lapurdi, Nafarroa Beherea eta Zuberoa	X X
IKEI	Economía vasca. Informe 2003	Arrasate, Euskadiko Kutxa	2004	Nekazaritza alor bat da gai zabalagoen artean	Beste	Araba, Bizkaia, Gipuzkoa eta Nafarroa Garaia	X